
 

 1 

 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE 30 MARZO 2012 
125/2012/A 
 
NOMINA DEI VICECAPI DIPARTIMENTO, VICEDIRETTORI E VICECAPI UFFICIO 

SPECIALE DELL’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 
 
 
Nella riunione del 30 marzo 2012 
 
VISTI: 
 
 l’art. 97 della Costituzione, nella parte in cui sancisce il principio generale del 

buon andamento e dell’imparzialità dell’azione amministrativa; 
 la legge 14 novembre 1995, n. 481 e successive modifiche e integrazioni, 

istitutiva dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas (di seguito: Autorità); 
 la deliberazione dell’Autorità 6 dicembre 2011, GOP 55/11, recante 

“Regolamento di organizzazione e funzionamento e nuova struttura organizzativa 
dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas”, in vigore dal 1 gennaio 2012 (di 
seguito: deliberazione GOP 55/11 o Regolamento di organizzazione e 
funzionamento) e, in particolare, l’art. 13.6; 

 la deliberazione dell’Autorità 29 marzo 2012, 109/2012/A, recante “Regolamento 
di organizzazione e funzionamento dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas” 
(di seguito: deliberazione 109/2012/A), in vigore dal 1 aprile 2012. 

 
CONSIDERATO CHE: 

 
 l’art. 13.6 del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità 

prevede che i Capi Dipartimento, i Responsabili di Direzione e di Ufficio Speciale 
possano essere coadiuvati, rispettivamente, da Vicecapi Dipartimento, da 
Vicedirettori ovvero da Vicecapi Ufficio Speciale; e che i Vice sono dipendenti 
con qualifica di dirigente o con qualifica apicale di funzionario e sono nominati 
con deliberazione dell’Autorità, su proposta del Capo Dipartimento, del Direttore 
ovvero del Capo Ufficio Speciale interessato, sentito il responsabile della 
Direzione Affari Generali e Risorse; 

 i Vice svolgono compiti di supporto e di supplenza in caso di mancanza o 
impedimento del responsabile di Dipartimento, Direzione o Ufficio Speciale. 

 
 



 

 2 

RITENUTO CHE: 
 

 sia opportuno dare attuazione alla previsione di cui all’art. 13.6 del Regolamento 
di organizzazione e funzionamento dell’Autorità 

 sulla base delle proposte ricevute dai Responsabili di Dipartimento, Direzione e 
Ufficio Speciale, ai sensi dell’art. 13.6 del Regolamento di organizzazione e 
funzionamento dell’Autorità e sentito il Direttore della Direzione Affari 
Generali e Risorse, si possa procedere alle nomine di Vicecapi Dipartimento, 
Vicedirettori e Vicecapi Ufficio Speciale 

 con riferimento ai Dipartimenti, Direzioni e Uffici Speciali, per cui non siano 
state formulate proposte di nomina, resta impregiudicata la possibilità di futura 
ricognizione e valutazione 

 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. di nominare i Vicecapi Dipartimento, Vicedirettori e Vicecapi Ufficio Speciale, 

come di seguito indicati: 
 

- Vicecapo Dipartimento Affari Legislativi e Relazioni Istituzionali: dott. 
Bernardo Pizzetti; 

- Vicedirettore Direzione Affari Giuridici e Contenzioso: avv. Michele Passaro; 
- Vicedirettore Direzione Consumatori e Utenti: dott.ssa Gabriella Utili; 
- Vicedirettore Direzione Infrastrutture: dott. Andrea Oglietti; 
- Vicedirettore Direzione Mercati: dott.ssa Marta Chicca; 
- Vicecapo Ufficio Speciale Segreteria Organi Collegiali: avv. Stefano Puricelli 
 

2. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

 
 

30 marzo 2012      IL PRESIDENTE  
             Guido Bortoni 
 


